
第２号議案

勘定科目 本年度決算（Ａ） 前年度決算（Ｂ） 増減(Ａ－Ｂ)

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　受取入会金 0 50,000 △ 50,000

　　　　　受取入会金収入 0 50,000 △ 50,000

　　　　受取会費 3,066,000 3,075,000 △ 9,000

　　　　　正会員受取会費収入 2,856,000 2,940,000 △ 84,000

　　　　　賛助会員受取会費収入 210,000 135,000 75,000

　　　　事業収益 4,926,656 4,302,939 623,717

　　　　　人材育成研修収益 4,214,201 3,569,284 644,917

　　　　　交流事業収益 234,000 234,000 0

　　　　　ICT未来人材育成事業 478,455 499,655 △ 21,200

　　　　受取補助金等 5,102,785 1,879,618 3,223,167

　　　　　人材育成支援事業 2,060,591 1,779,618 280,973

               時間外労働等改善事業助成金 2,970,000 0 2,970,000

　　　　　受取地方公共団体助成金 72,194 100,000 △ 27,806

　　　　雑収入 4,194 21 4,173

　　　　　受取利息収入 20 21 △ 1

　　　　　雑収益 4,174 4,174

　　　　 経常収益計 13,099,635 9,307,578 3,792,057

　　(2) 経常費用 0

　　　　事業費 10,640,215 6,816,836 3,823,379

　　　　　給料手当（事業 90,000 110,000 △ 20,000

　　　　　旅費交通費（事業 158,264 77,256 81,008

　　　　　交流開催費（事業 354,349 377,729 △ 23,380

　　　　　通信運搬費（事業 12,060 17,507 △ 5,447

　　　　　消耗品費（事業 305,971 152,661 153,310

　　　　　印刷製本費（事業 119,008 138,041 △ 19,033

　　　　　賃借料（事業 290,112 88,870 201,242

　　　　　諸謝金（事業 690,000 520,000 170,000

　　　　　雑費（事業 85,349 9,720 75,629

　　　　　臨時雇賃金(事業） 30,000 4,000 26,000

                  時間外労働等改善事業費 1,892,000 0 1,892,000

                  委託費（事業） 385,000 0 385,000

　　　　　研修費（事業） 6,228,102 5,321,052 907,050

　　　　管理費 2,452,421 2,469,226 △ 16,805
　　　　　給料手当（管理 1,298,252 1,212,384 85,868
　　　　　福利厚生費（管理 10,501 13,968 △ 3,467

　　　　　会議費（管理 69,171 78,659 △ 9,488

　　　　　旅費交通費（管理 28,220 37,460 △ 9,240

　　　　　通信運搬費（管理 116,419 115,937 482

　　　　　印刷製本費（管理 58,835 48,503 10,332

　　　　　消耗品費（管理 126,358 93,474 32,884

　　　　　賃借料（管理 148,338 228,580 △ 80,242

　　　　　租税公課（管理 22,600 97,700 △ 75,100

　　　　　修繕費（管理 63,342 40,629 22,713

　　　　　支払負担金（管理 46,000 62,440 △ 16,440

　　　　　慶弔費（管理 10,000 30,000 △ 20,000

　　　　　消耗什器備品費（管理 75,600 75,600

　　　　　支払手数料（管理 130,000 157,000 △ 27,000

　　　　　委託費（ホームページ管理）（管理 108,000 133,920 △ 25,920

　　　　　雑費（管理 5,222 4,074 1,148

　　　　　支払利息(管理 17,123 3,288 13,835

　　　　　委員会費(管理 118,440 111,210 7,230

　　　　 経常費用計 13,092,636 9,286,062 3,806,574

　　　　 評価損益等調整前当期経常増減額 6,999 21,516 △ 14,517

　　　　 評価損益等計 0
　　　　　当期経常増減額 6,999 21,516 △ 14,517

　　　　　当期一般正味財産増減額 6,999 21,516 △ 14,517

　　　　　一般正味財産期首残高 1,542,784 1,521,268 21,516
　　　　　一般正味財産期末残高 1,549,783 1,542,784 6,999

Ⅱ．指定正味財産増減の部 0

　　　　　当期指定正味財産増減額 0

　　　　　指定正味財産期首残高 0

　　　　　指定正味財産期末残高 0

Ⅲ．正味財産期末残高 1,549,783 1,542,784 6,999

　　令和元年度正味財産増減計算書（平成２０年会計基準：正味財産ベース）
　　　　　　　平成31年4月1日から令和２年3月31日まで　　　　　　　単位：円



セミナー事業
プログラミング

コンテスト
未来人材
育成事業

時間外労働等
改善事業

小計 人材育成研修 交流会事業 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取入会金 0 0

受取入会金 0 0

受取会費 3,066,000 3,066,000

正会員受取会費 2,856,000 2,856,000

0 0

賛助会員受取会費 210,000 210,000

事業収益 0 0 478,455 478,455 4,214,201 234,000 4,448,201 0 4,926,656

4,214,201 4,214,201 4,214,201

交流事業収益 234,000 234,000 234,000

高度ＩＣＴ人材育成研修収益 0 0

478,455 478,455 0 478,455

受取補助金等 72,194 0 0 2,970,000 3,042,194 2,060,591 2,060,591 0 5,102,785

2,060,591 2,060,591 2,060,591

受取地方公共団体助成金 72,194 72,194 0 72,194

※ 時間外労働等改善事業助成金 2,970,000 2,970,000 0 2,970,000

雑収益 0 4,194 4,194

受取利息 0 20 20

0 4,174 4,174

経常収益計 72,194 0 478,455 2,970,000 3,520,649 6,274,792 234,000 6,508,792 3,070,194 13,099,635

（２）経常費用 0

事業費 101,334 332,512 553,752 2,976,468 3,964,066 6,340,280 335,869 6,676,149 10,640,215

給料手当(事業按分） 10,000 10,000 20,000 40,000 50,000 50,000 90,000

臨時雇賃金 20,000 20,000 10,000 10,000 30,000

72,194 8,880 77,190 158,264 0 158,264

交流会開催費 18,480 18,480 335,869 335,869 354,349

通信運搬費 12,060 12,060 0 12,060

消耗品費 154,505 151,466 305,971 0 305,971

0 79,023 11,341 28,644 119,008 0 0 119,008

0 48,780 65,880 128,762 243,422 46,690 46,690 290,112

諸謝金 0 250,000 440,000 690,000 0 690,000

※ 委託費（調査委託） 385,000 385,000 385,000

時間外労働等改善事業費 1,892,000 1,892,000 0 1,892,000

研修費 0 6,228,102 6,228,102 6,228,102

雑費 660 31,324 35,065 12,812 79,861 5,488 5,488 85,349

管理費 0 2,452,421 2,452,421

給料手当 1,298,252 1,298,252

福利厚生費 10,501 10,501

会議費 69,171 69,171

委員会費 118,440 118,440

旅費交通費 28,220 28,220

通信運搬費 116,419 116,419

印刷製本費 58,835 58,835

消耗品費 126,358 126,358

賃借料 148,338 148,338

租税公課 22,600 22,600

修繕費 63,342 63,342

支払負担金 46,000 46,000

慶弔費 10,000 10,000

支払手数料 130,000 130,000

消耗什器備品費(会計ソフト） 75,600 75,600

支払利息 17,123 17,123

108,000 108,000

雑費 5,222 5,222

経常費用計 101,334 332,512 553,752 2,976,468 3,964,066 6,340,280 335,869 6,676,149 2,452,421 13,092,636

当期経常増減額 △ 29,140 △ 332,512 △ 75,297 △ 6,468 △ 443,417 △ 65,488 △ 101,869 △ 167,357 617,773 6,999

２．経常外増減の部 0 0

（１）経常外収益 0 0

（２）経常外費用 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 29,140 △ 332,512 △ 75,297 △ 6,468 △ 443,417 △ 65,488 △ 101,869 △ 167,357 617,773 6,999

一般正味財産期首残高 0 0 1,542,784

一般正味財産期末残高 0 0 1,549,783

印刷製本費

賃借料

委託費（ホームページ管理）

準会員受取会費

人材育成研修収益

未来人材育成事業

人材育成支援事業 

雑収益

旅費交通費

　　　　　　　　令和元年度正味財産増減計算書（内訳表）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成３１年４月１日～令和２年３月３１日　　　　　　　　　　　　　　　　単位：円

科　　　　　　　　　目
実施事業等会計 その他会計

法人会計 合計

第２号議案


